
Multiplikatoren WinSV / ASV – Gymnasien 
 

Stand: April 2014 

MB-Bezirk Schulanschrift 
Diensttelefon 
Dienstfax 
Mail-Adresse Schule 

Multiplikator 
E-Mail-Adresse 

Oberbayern-
West 

Descartes-Gymnasium 
Neuburg  
an der Donau 
Frauenplatz B 88 
86633 Neuburg 

08431-6786-0 
08431-4222-1 
 

Winter, Martin 
martin.winter.nd@googlemail.com 

StD 

Klenze-Gymnasium München 
Wackersberger Str. 59 
81371 München 

089-23343360 
089-23343363 
 

Hepp, Alexander 
alexander.hepp@muenchen.de 

StR 

Oberbayern- 
Ost 

Wilhelm-Hausenstein-
Gymnasium 
Elektrastraße 61 
81925 München 

089-92299690 
089-922996939 
 

Dietrich, Birgitt 
birgittdietrich@t-online.de 

StDin 

Luitpold-Gymnasium 
Wasserburg 
Salzburger Straße 11 
83512 Wasserburg 

08071-59560 
08071-595633 
 

Siller, Bernd 
bernd.siller@gmx.net 

StD 
 
 

Niederbayern 

Gabelsberger-Gymnasium 
Ebrantshauser Str. 70 
84048 Mainburg 
 

08751-86590 
08751-865950 

Wimmer, Claus 
cgwimmer@gmx.de 

OStR 

Gymnasium Landau a.d.Isar  
Harburger Str. 12  
94405 Landau 

09951-9837-108 
09951-59853 

Fornoff, Eugen 
mitarbeiter@gymnasium-landau.de 

StD 

Oberpfalz 

Joseph-von-Fraunhofer-
Gymnasium 
Dr.-Muggenthaler-Straße 32 
93413 Cham 

09971-31083 
09971-801280 

Dr. Balk, Hubert 
hubert.balk@t-online.de 

OStD 

Joseph-von-Fraunhofer-
Gymnasium 
Dr.-Muggenthaler-Straße 32 
93413 Cham 

09971-31083 
09971-801280 

Semmelbauer, Maria 
verwaltung@jvg-cham.de 

OStRin 

Oberfranken 

Gymnasium Christian-
Ernestinum Bayreuth 
Albrecht-Dürer-Str. 2 
95448 Bayreuth 

0921-726030 
0921-7260330 

Eisentraut, Franz 
cf.eisentraut@t-online.de 

OStD 

Franz-Ludwig-Gymnasium 
Bamberg 
Franz-Ludwig-Str. 13 
96047 Bamberg 

0951/980270 Knebel, Markus 
markus.knebel@stadt.bamberg.de 

StD 
 

Mittelfranken 

Gymnasium Höchstadt 
a.D.Aisch 
Bergstraße 4 
91315 Höchstadt 

09193-639730 
09193-639755 

Spitzer, Kurt 
kurt.spitzer@t-online.de 

StD 

Gymnasium Eckental 
Neunkirchener Str. 1 
90542 Eckental 

09126-2569-0 
09126-2569-41 

Berthold, Clemens 
clemens.berthold@stmbw.bayern.de 

StD 

Platen-Gymnasium Ansbach 
Bahnhofplatz 15 
91522 Ansbach 

0981-5073 
0981-96634 

Ott, Manfred 
manfred.ott@platen-gymnasium.de 

StD 

Unterfranken 

Wirsberg-Gymnasium 
Am Pleidenturm 16 
97070 Würzburg 

0931-3211511 
0931-3211527 

Kilian, Heinrich 
hkilian@wirsberg-gymnasium.de 

StD 

Frobenius-Gymnasium 
Hammelburg  
Von-der-Tann-Str. 8-10  
97762 Hammelburg 

09732-91510 
09721-9151120 

Jäger, Robert 
robert.jaeger@schweinfurt.de 

StD 

Schwaben 

Jakob-Brucker-Gymnasium 
Neugablonzer Straße 38 
87600 Kaufbeuren 

08341-96655162 
08341-96655199 

Walter, Christof 
asv@jakob-brucker-gymnasium.de 

StD 

Valentin-Heider-Gymnasium 
Ludwig-Kick-Straße 19 
88131 Lindau 

08382-949530 
08382-9495332 

Schmitt, Brigitte 
brigitte.bs.schmitt@web.de 

OStRin 
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